Зарегистрировано в Минюсте РФ 18 августа 2009 г. N 14550

МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ЭКОЛОГИИ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ
от 30 июня 2009 г. N 185

О ПРИЗНАНИИ НЕ ПОДЛЕЖАЩИМИ ПРИМЕНЕНИЮ
ПОСТАНОВЛЕНИЙ ГОСГОРТЕХНАДЗОРА РОССИИ
ОТ 14 ФЕВРАЛЯ 1995 Г. N 8 И ОТ 9 СЕНТЯБРЯ 2002 Г. N 55

В соответствии с Положением о Министерстве природных ресурсов и экологии Российской Федерации, утвержденным Постановлением Правительства Российской Федерации от 29 мая 2008 г. N 404 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2008, N 22, ст. 2581; N 42, ст. 4825; N 46, ст. 5337; 2009, N 3, ст. 378; N 6, ст. 738) приказываю:
Признать не подлежащими применению Постановление Госгортехнадзора России от 14 февраля 1995 г. N 8 "Об утверждении Инструкции о порядке выдачи Госгортехнадзором России разрешений на выпуск и применение оборудования для газового хозяйства Российской Федерации" (зарегистрировано Министерством юстиции Российской Федерации 15 июня 1995 г., регистрационный N 872) и Постановление Госгортехнадзора России от 9 сентября 2002 г. N 55 "О внесении изменений в Инструкцию о порядке выдачи Госгортехнадзором России разрешений на выпуск и применение оборудования для газового хозяйства Российской Федерации" (зарегистрировано Министерством юстиции Российской Федерации 19 сентября 2002 г., регистрационный N 3815).

Министр
Ю.П.ТРУТНЕВ